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Liberté
Egalité
Fraternité

DECISIONS D’ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX
Le 1° juin 2022

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative a la liberté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret n° 2018-1172 du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications
professionnelles et des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux modifié par le décret n° 2021-
389 du 2 avril 2021 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles et des certifications
et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret n°2019-14 du 8 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l'arrété du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant I'enregistrement d'une certification professionnelle
ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles L.
6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 31 mai 2022 ;

Le directeur général de France compétences,

Décide

Article n°1

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des

certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de formation
et pour la durée indiquée :

Niveau de Code(s)

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) ! qualification NSE
années)

Architecte - Manager en Institut supérieur de I'aéronautique et 3 ans 7 110

ingénierie systeme (MS) de l'espace 200

Délégué a la protection des Ecole privée des sciences 3 ans 7 128

données (DPO) informatiques 326p

Développeur économique

itori = i 3 ans 7 341
territorial (MS) Ecole de management de Normandie
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Intitulé de la certification

Directeur d'unité opérationnelle

Directeur juridique

Dirigeant de I'économie médico-
sociale

Expert conseil en gestion de
patrimoine

Manager de la stratégie
commerciale

Manager de la stratégie
marketing omnicanale

Expert en création numérique
interactive

Expert en ingénierie du
développement et en
architecture logicielle

Expert en sciences de la vision

Expert en stratégie et
négociation pour le
management des écosystemes
a l'international (MS)

Manager d'Affaires

Ingénieur d’affaires international
(MS)

Manager de la chaine logistique
durable
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Organisme (s) certificateur (s)

Audencia

Institut d'études politiques de Paris -
Sciences Po

Espace Sentein

SA Softec avenir formation

Association internationale pour la
formation

Association internationale pour la
formation

Gobelins - CCI Paris lle de France
ANAPIJ

Institut sciences vision formation (ISV)

Institut des sciences et industries du
vivant et de I'environnement

Manitude

Institut mines télécom - institut mines-
télécom business

Groupe Kedge business school

Certification
professionnelle
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Durée Niveau de code
(en qualification NSF
années)

5ans 7 310
2 ans 7 128
310

3ans 7 330
332p

2 ans 7 313
3 ans 7 312
310

3 ans 7 312
310

5ans 7 320
326

5ans 7 326
2 ans 7 331
341p

3 ans 7 213
343p

2 ans 7 310
312t

313

5ans 7 312
5ans 7 200
311
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Intitulé de la certification

Manager des entreprises et des

organisations

Manager du développement
international

Manager en ingénierie et droit

de I'environnement

Manager en stratégie et
développement d'affaires

Manager en stratégies

financiéres et investissements

responsables (MS)
Manager relation client (MS)

Manager supply chain-
performance achat &
responsabilité sociétale

Responsable marketing digital

stratégique et opérationnel

Souscripteur en assurance et
réassurance

Chargé de développement des

ressources humaines

Chargé de recrutement

Chargé de recrutement et
conseils en ressources
humaines

Chargé du marketing et de la
communication
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Organisme (s) certificateur (s)

Centre d'études européen Rhéne
Alpes - Centre d'Etudes

Européen du Sud-Ouest - MBA
Institute - Centre d'études formation
Alpes Savoie

Centre d'Etudes Européen du Sud-
Ouest - Centre d'études européen
Rhéne Alpes - MBA Institute - Centre
d'études formation Alpes Savoie

Institut supérieur de I'environnement

Association ECEMA - Ecole
européenne de management en
alternance

Audencia

Néoma Business School

AFTEC - Eduservices

ECAD Consultants

Institut de Formation de la Profession
de I'Assurance

SA Softec avenir formation

L'école du recrutement

Enseignement formation insertion
promotion (EFIP)

Conseil Formation Qualification

Certification
professionnelle
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Durée
(en
années)

3ans

3 ans

3 ans

1an

3ans

5ans

3ans

3 ans

3 ans

3 ans

3ans

5ans

3ans

Niveau de

qualification

code
NSF

310

310
312

344r
340r
343p

312
310

313
310
326

310
311

312
320

313

315

315

315

312
320
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Fraternité

Durée Niveau de code
Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) (en gualification NSF
années)
Chef de projet en ingénierie de
I'éducation a I'environnement : Association maison des étangs Sans 6 341p
éco-interprete
Community manager Institut de formation commerciale 3 ans 6 321n
y 9 permanente - IFOCOP 320
Ecole Brassart — Brassart Bordeaux —
Concepteur 3D animation VFX Brassart Montpellier — Brassart Paca — 5 ans 6 320
jeux vidéo Brassart Rhéne-Alpes — Brassart 323n
Toulouse
Clonce.pte.ur développeur CESI 5 ans 6 326
d'applications 326t
Concepteur développeur Association Pour Développement 5 ans 6 326
d’applications numériques Insertion Professionnelle 326r
3_e5|gr_1er en architecture Atelier Hourde-Artechniques 2 ans 6 233n
intérieur
230n
Designer numérique Videnum 2 ans 6 323n
320
Journaliste multimédia L'école métiers de l'information - CFD 2 ans 6 321
Reporter photographe L'école métiers de l'information - CFD 2 ans 6 321
Ecole supérieure de vente et de
Responsable achats management - CCI Paris lle-de-France =~ 3 ans 6 312
éducation
Responsable d'activité_s en Institut régional universitaire 5 ans 6 2974
environnement nucléaire polytechnique
230p
Responsable de distribution Chambre de Commerce et d'Industrie 3 ans 6 312
omnicanale France
Responsable de la performance
commerciale et du marketing GMD 3 ans 6 312
digital
Styliste designer mode ESMOD 3 ans 6 242
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Certification
professionnelle
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Intitulé de la certification

Animateur qualité sécurité
environnement

Animateur qualité sécurité
environnement

Artiste clown

Assistant bibliothécaire :
médiations numériques et
culturelles

Assistant de direction

Assistant de gestion

Chargé de projet en médiation
par I'animal

Chef d'équipe en sécurité privée

Collaborateur paie

Comptable

Coordonnateur en prévention
des risques

CQP Acheteur Vendeur Marée

CQP Chargé de relation a
distance

CQP Gestionnaire de parcours
adhérents-clients
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Durée Niveau de code
Organisme (s) certificateur (s) (en gualification NSF
années)
Institut de formations supérieures du 3 ans 5 344r
grand Ouest - IFSGO 200r
3 ans 5 244r
CESI 200r
343p
Le samovar 3 ans 5 133
Université Grenoble Alpes 3 ans 5 325t
Institut de formation commerciale 5 ans 5 324p
permanente - IFOCOP
Institut de formation commerciale 5 ans 5 314t
permanente - IFOCOP
Institut de formation Agatéa 2 ans 5 330
332
Formaplus 3B 2 ans 5 344
SA Softec avenir formation 3 ans 5 315t
Institut de formation commerciale 5 ans 5 314
permanente - IFOCOP
Lycée professionnel les Huisselets lan 5 344
Union du Mareyage Francais et 3 ans 5 213w
CPNEFP Mareyeurs expéditeurs
313t
Association nationale des employeurs 2 ans 5 310
de la mutualité / CPNEFP Mutualité 312t
. . 313t
Association nationale des employeurs 2 ans 5 310
de la mutualité / CPNEFP Mutualité 312t

Certification
professionnelle
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Intitulé de la certification

CQP Préparateur méthodes de
fabrication

Décorateur d'espaces intérieurs

Diagnostiqueur immobilier

Flight Dispatcher - Agent
d'opérations aériennes

Médiathécaire documentaliste

Peintre en décor du patrimoine

Régisseur du spectacle
Régisseur de spectacle et
d'évenement, spécialisation
lumiere, plateau/scene, son ou
vidéo

Technicien systémes et réseaux

Technicien systémes réseaux et
sécurité

CQP Compagnon professionnel
macon du patrimoine

CQP Electro bobinier

CQP Peintre en carrosserie
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Durée Niveau de code

Organisme (s) certificateur (s) (en gualification NSF
années)
Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation 5 ans 5 254p
professionnelle (CPNEFP) de la 251p
Métallurgie - Union des industries 200p
métallurgigues et miniéres (UIMM)
Ecole supérieure de la production de la
mode et du luxe - CCl Paris lle-de- 2 ans 5 230n
France éducation
ASE 30 1an 5 232
232r

Ecole Nationale de I'Aviation Civile 5 ans 5 311
Université Toulouse Il 2 ans 5 325
Ecole d’Avignon — Centre de formation
a la réhabilitation du patrimoine 3 ans 5 233 v
architectural
Institut supérieur des techniques du 3 ans 5 323
spectacle (ISTS) P
Centre de formation professionnelle 2 ans 5 323p
aux techniques du spectacle (CFPTS)
CESI 5 ans 5 326
Association Pour Développement 5 ans 5 326
Insertion Professionnelle 326r
Union magonnerie gros ceuvre — 5 ans 4 232
CPNE conjointes du BTP 230r
Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation 3ans 4 250
professionnelle (CPNEFP) de la 255
Métallurgie - Union des industries
métallurgiques et minieres (UIMM)
Commission paritaire nationale -CPNE
des services de I'automobile / ANFA - 2 ans 4 252

Association nationale pour la formation
automobile

Certification
professionnelle
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Durée Niveau de code
Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) (en gualification NSF
années)
Gouvernant d'hotel Cours hotelier de Besancon 3ans 4 334t
Secrétaire médical Culture et formation 3 ans 4 324
Secrétaire médical La compagnie de formation 5 ans 4 324t
Segrétaire médical et médico- Qentre national d’enseignement & 3 ans 4 304t
social distance
- : Centre national des arts du cirque 3
ans 4 323t
Technicien de cirque (CNAC)
Technicien son M.A.L. 2 ans 4 323
Technicien de production des Union nationale des industries de
matériaux pour la construction 3 ans 4 224

; ) carrieres et matériaux de construction
et l'industrie

Chambre de Commerce de d'Industrie

2 ans 4 312
Pau Béarn

Vendeur Conseiller Sport

Nolwenn CHASSIN-DE-

KERGOMMEAUX 3ans 4 224v

Vitrailliste

Agent de bionettoyage en
établissements de soin et Association institut Limayrac lan 3 343t
d'hébergement

Agent diinformation de Institut des métiers du lien social

icati &diati 2 ans 3 332
gommu.mclapon et de médiation (IMELIS)
e proximité
Agent de sécurité en sdreté Cabinet S'Way 2 ans 3 344
CQP Animateur périscolaire Héxopée 3 ans 3 335

Commission paritaire nationale de

'emploi et de la formation 3ans 3 225
professionnelle (CPNEFP) de la

plasturgie et des composites -

POLYVIA

CQP Conducteur d'équipement
de fabrication
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Intitulé de la certification

CQP Conducteur régleur de
presse a emboutir et/ou a
découper

CQP Coupeur en maroquinerie

CQP Etancheur aéronautique

CQP Instructeur fitness option
cours collectifs ou musculation
et personal training

CQP Opérateur de tri mécanisé
des industries du recyclage

CQP Opérateur en bobinage

CQP Monteur régleur
d'équipement de fabrication

CQP Opérateur spécialisé en
assemblage, parachévement et
finitions

Gardien d'immeubles

11 rue Scribe 75009 — Paris
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Organisme (s) certificateur (s)

Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie - Union des industries
métallurgiques et miniéres (UIMM)

Fédération francgaise de la
maroquinerie

Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie - Union des industries
métallurgigues et minieres (UIMM)

Organisme Certificateur de la branche
du Sport (OC Sport) - CPNEF Sport

Fédération des entreprises du
recyclage — Commission paritaire
nationale de I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
branche des industries et commerce
de la récupération

Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie - Union des industries
métallurgigues et minieres (UIMM)
Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
plasturgie et des composites -
POLYVIA

Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
plasturgie et des composites -
POLYVIA

AFPOLS
Centre de recherches et
d'études en formation et organisation

Certification
professionnelle
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Durée Niveau de code
(en qualification NSF
années)

3ans 3 254u
200

3 ans 3 243
5 ans 3 253
3 ans 3 335
3 ans 3 343
3 ans 3 250
255

3 ans 3 225
3 ans 3 225
3 ans 3 344t
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Avrticle 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention
du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Durée (en

Intitulé de la certification années) code NSF

Organisme (s) certificateur (s)

Analyse et dimensionnement d'ouvrages
structurels

Animation d'une formation (CP FFP)

Concevoir un dispositif gamifié (DU)

Conception de maquettes numériques
architecturales BIM

Conception et design de pieces et
d'assemblages 3D paramétriques

Concevoir et mettre en ceuvre un
programme d’éducation, de rééducation
comportementale et d’intégration sociale
canines

Concevoir et réaliser une piéce en sucre

Contrdle et suivi des opérations de
trésorerie

Coordination et management de projet
BIM

Création d’'une formation interne (CCPI)

Data Science : analyse et gestion de
grandes masses de données

11 rue Scribe 75009 — Paris
Tél : 01 81 69 01 40
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de la formation professionnelle et de I'apprentissage

Formalisa - Formalisa Institut
LVSN

Université de Lille

Formalisa - Formalisa Institut

Formalisa - Formalisa Institut

Entre chiens

Bellouet Conseil

Association Francaise des Trésoriers
d' Entreprise (AFTE)

Formalisa - Formalisa Institut

Union intersecteur papiers cartons
pour le dialogue et I'ingénierie sociale
- Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation (CPNEF)
intersecteurs papiers cartons -
Commission paritaire nationale de
I'emploi (CPNE) de la métallurgie

Institut mines télécom - télécom Paris

Certification
professionnelle

3ans

3 ans

3 ans

3ans

5 ans

2 ans

3 ans

3ans

3 ans

2 ans

3 ans

254
230

333

333

231n
230n
233n

200n
223n
233n

212t

221

313
314

231n
230n
230p

333
315m

326m
326n
326t
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Organisme (s) certificateur (s)

Durée (en
années)

code NSF

Déployer des projets développement
durable et responsabilité sociétale selon
la norme ISO 26000

Développer son entreprise en créant un
site e-commerce

Développer un management collaboratif
dans une organisation

Digitaliser et animer une offre de
formation (CP FFP)

Evaluation de compétences
professionnelles visant une certification
(CCPI)

Exercer une activité de prothésie
ongulaire

Gérer et optimiser la production d'une
commande photographique numérique

Gérer la relation client dans I'hospitalité
de luxe

Gestion opérationnelle des ressources
humaines de I'équipe (CCPI)

Innover et transformer un produit, un
service, un parcours, un processus ou
une organisation

Intégrer les pratiques du management
collaboratif

11 rue Scribe 75009 — Paris
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AFNOR compétences

Learningshelter

Coef Continu

MARIJUL RH

Union intersecteur papiers cartons
pour le dialogue et I'ingénierie sociale
- Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation (CPNEF)
intersecteurs papiers cartons -
Commission paritaire nationale de
I'emploi (CPNE) de la métallurgie

Madame Lucie CHEVANT

Ecole nationale supérieure de la
photographie

French touch attitude

Union intersecteur papiers cartons
pour le dialogue et I'ingénierie sociale
- Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation (CPNEF)
intersecteurs papiers cartons -
Commission paritaire nationale de
I'emploi (CPNE) de la métallurgie

Dthinking Network

Formanova

Certification
professionnelle

5 ans

2 ans

2 ans

2 ans

2 ans

2 ans

3ans

3 ans

2 ans

2 ans

3ans

110
300
310

312

315
320

333

315
333r

336

323
323t

334

315

310
320
200n

310
320
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Intitulé de la certification

Mettre en ceuvre la gestion des
connaissances (knowledge management)
au sein d’'une organisation

Modélisation 3D et rendu réaliste

Modélisation de Maquettes Numériques
Fluides BIM

Modélisation de maquettes numériques
structurelles BIM

Management de la performance collective

Participer a un entretien de vente pour un
non commercial

Piloter I'animation d’un collectif agricole

Production de visites virtuelles 3D

Réalisation de Cascades Automobiles

Réaliser des techniques de coiffure pour
cheveux spécifiques, bouclés a crépus

Répondre aux besoins des personnes en
situation de handicap dans une formation

Télépiloter un drone dans les catégories
open et spécifique
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Organisme (s) certificateur (s)

Conservatoire national des arts et
métiers - CNAM

Formalisa - Formalisa Institut
Formalisa - Formalisa Institut
Formalisa - Formalisa Institut

OASYS mobilisation

Start évolution

Fédération Nationale des CUMA
Formalisa - Formalisa Institut

Art and sport

Commission paritaire nationale pour
I'emploi et la formation professionnelle
(CPNEFP) de la branche
professionnelle de la coiffure et des
professions connexes — Union
nationale des entreprises de coiffure —

Conseil national des entreprises de
coiffure

Formalisa - Formalisa Institut

Drony

Certification
professionnelle

Durée (en
années)

2 ans

3 ans

3ans

3 ans

3 ans

2 ans

2 ans

3ans

3 ans

2 ans

3ans

2 ans

code NSF

325t

132g
230n
323n

227n
255n

234n
254n
230n

315
310
320

312
312t

310

132g
230n
323n

133
323v

336

333n

311
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Liberté

Egalité

Fraternité

Test de connaissance du francais France éducation international (FEI) 2 ans 136
intégration, résidence, nationalité (TCF
IRN)

Article 3
Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1 et 2 font chacune I'objet
d’'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au Journal officiel

de la République francaise.

Stéphane LARDY
Directeur Général

11 rue Scribe 75009 — Paris
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Autorité nationale de financement et de régulation Certification
de la formation professionnelle et de 'apprentissage professionnelle
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